TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP-NĂNG LƯỢNG
QUỐC GIA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY
PHÂN BÓN VÀ HOÁ CHẤT DẦU KHÍ – CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                                /PBHC - TTTT Tp. Hồ Chí Minh,
V/v thay đổi vị trí ghi thông tin ngày sản xuất,

hạn sử dụng trên bao bì phân bón Phú Mỹ

Kính gửi:    Quý Khách hàng

 Tổng công ty Phân bón và Hoá chất Dầu khí (PVFCCo, Phú Mỹ) xin gửi tới Quý
khách hàng lời chào trân trọng cùng lời tri ân về sự ủng hộ của Quý vị đối với chúng
tôi trong suốt thời gian qua!
 Bằng công văn này, chúng tôi xin thông tin đến Quý vị như sau: Kể từ tháng
4/2025, phù hợp với các quy định liên quan của pháp luật về ghi nhãn hàng hóa và các
Quyết định công nhận lưu hành phân bón, chúng tôi tiến hành thay đổi dần vị trí ghi
thông tin về ngày sản xuất, hạn sử dụng trên bao bì của các sản phẩm phân bón Phú Mỹ
do Nhà máy Đạm Phú Mỹ sản xuất và đóng gói trong các loại bao 25kg, 50kg, jumbo, cụ
thể như sau:

- Dòng thông tin Ngày sản xuất, hạn sử dụng trên bao bì sản phẩm (thường ở vị
trí hông bao):  “NSX: hh:mm dd.mm.yy (số lô sản xuất) HSD: DD.mm.YY” sẽ
được rút gọn để tập trung thông tin về Ngày sản xuất, cụ thể: “ NSX: hh: mm
dd.mm.yy (số lô sản xuất) ”.

- Dòng thông tin về Hạn sử dụng của sản phẩm được thể hiện tại mặt sau hoặc
mặt trước của bao bì, cụ thể: “Hạn sử dụng: 36 tháng kể từ ngày sản xuất”.

 Trong thời gian tới, trên thị trường có thể lưu hành song song 02 loại bao bì có vị trí
ghi thông tin ngày sản xuất, hạn sử dụng khác nhau, chúng tôi cam kết các sản phẩm đều
đảm bảo chất lượng theo tiêu chuẩn đã công bố.
 Tổng công ty Phân bón và Hóa chất Dầu khí (PVFCCo, Phú Mỹ) trân trọng thông
báo để Quý khách hàng được biết, trường hợp cần thêm thông tin, xin vui lòng liên hệ:
Ban Tiếp thị và Truyền thông, đường dây nóng: 0969 65 66 67.
 Một lần nữa, chúng tôi xin chân thành cám ơn sự quan tâm và ủng hộ của Quý
khách hàng, kính chúc Quý khách hàng thành công, hạnh phúc và luôn gặt hái các vụ
mùa bội thu!
 Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TGĐ (b/c);
- Ban KD, KTAT, VP TCT (p/h);
- Nhà máy đạm Phú Mỹ;
- CT Bao bì Đạm Phú Mỹ (p/h);
- Các CTVM (p/h);
- Lưu: VT, TT&TT (htbt).

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

	V/v thay đổi vị trí ghi thông tin ngày sản xuất, hạn sử dụng trên bao bì phân bón Phú Mỹ

		2025-04-17T10:30:13+0700

		2025-04-17T15:34:27+0700

		2025-04-17T17:07:32+0700

		2025-04-17T17:07:32+0700

		2025-04-17T17:07:32+0700